
       Zápis ze zasedání VR chemické sekce dne 10. 3. 2011 
 

Přítomni: 
 
Omluven: 
Hosté:  

doc. Obšil, prof. Hudeček, doc. Němec, doc. Jelínek, prof. Zima, prof. 
Procházka,  prof. Barek,  prof. Štulík, prof. Kotora, prof. Bezouška 
doc. Klímová 
 
 

1.   Kontrola zápisu 
       ze zasedání VRS dne 10. 2. 2011 
Usnesení:  Zápis byl schválen bez připomínek. 
 

2. Vystoupení děkana fakulty 
 
Děkan fakulty prof. Gaš navštívil VRS, kde úvodem pozitivně hodnotil práci Chemické sekce. 
Dále se vyjádřil k některým aktuálním otázkám např.: 
- do programu Stars, který vypsala fakulta pro absolventy magisterského studia, se přihlásilo 
188 uchazečů včetně velkého množství zahraničních, 
- hodnocení studia chemie organizovaného redakcí Hospodářských novin v únoru  t.r. studium 
chemie PřF UK   z devíti hodnocených škol  ČR zaujalo už  po druhé 1. místo. Z hodnocení 
m.j. vyplývá, že problémem jsou výjezdy našich studentů na zahraniční studijní pobyty.   
- počty uchazečů do bakalářského studia jsou vyšší než v minulém roce, což je významné pro 
výběr při přijímacím řízení, 
- výchova doktorských studentů a podmínky  na fakultě, problematika jejich motivace. 
V obsáhlé diskusi dále zodpověděl řadu dotazů členů VRS.  
  
3. Výběrové  řízení 
 
Chemická sekce požádala o vypsání výběrového řízení s nástupem k 1. 9. 2011 na: 
- vedoucího Katedry organické a jaderné chemie a současně pro mimofakultní uchazeče na 
místo P/D se zaměřením na organickou nebo jadernou chemii 
 
Návrh na složení komise výběrového řízení: 
 
předseda - proděkan sekce Doc. RNDr. Tomáš Obšil, Ph.D. 

vedoucí  katedry: Prof. RNDr. Martin Kotora , CSc.  

další členové: Prof. RNDr. Eva Tesařová, CSc. 

 Prof. RNDr. Jiří Hudeček, CSc. 

 Prof. Ing. Karel Ulbrich, DrSc., ÚMCH AV ČR 

Prof. Ing. Jitka Moravcová, CSc., VŠCHT 

    RNDr. Miroslav Flieger, CSc., MBÚ  AV ČR 

 
Usnesení:  VRS jednomyslně schválila předložený návrh. 
 
 
- vedoucího Katedry biochemie a současně pro mimofakultní uchazeče na místo P/D se 
zaměřením na biochemii 
 



Návrh na složení komise výběrového řízení: 
 
předseda - proděkan sekce Doc. RNDr. Tomáš Obšil, Ph.D. 

zástupce  katedry: Prof. RNDr. Jiří Hudeček, CSc. 

další členové: Prof. RNDr. Eva Tesařová, CSc. 

 Prof. RNDr. Martin Kotora, CSc. 

 Prof. Ing. Karel Ulbrich, DrSc., ÚMCH AV ČR 

Prof. Ing. Jitka Moravcová, CSc., VŠCHT 

    RNDr. Miroslav Flieger, CSc., MBÚ  AV ČR 

 
Usnesení:  VRS jednomyslně schválila předložený návrh. 
 
 
Katedry  sekce podaly návrhy na vypsání výběrových řízení na následující místa 
akademických pracovníků:  
 
Katedra biochemie: 
- odborného asistenta se zaměřením na biochemii – nástup k 1. 7. 2011 
 
Návrh na složení komise výběrového řízení: 
 
předseda - proděkan sekce Doc. RNDr. Tomáš Obšil, Ph.D. 

vedoucí  katedry: Prof. RNDr. Karel Bezouška , DSc.  

další členové: Prof. RNDr. Eva Tesařová, CSc. 

 Prof. RNDr. Martin Kotora, CSc. 

 Prof. Ing. Karel Ulbrich, DrSc., ÚMCH AV ČR 

Prof. Ing. Jitka Moravcová, CSc., VŠCHT 

    RNDr. Miroslav Flieger, CSc., MBÚ  AV ČR 

 
Usnesení:  VRS jednomyslně schválila předložený návrh. 
 
- asistenta  se zaměřením na biochemii – nástup k 1. 7. 2011 
Návrh na složení komise výběrového řízení: 
 
předseda - proděkan sekce Doc. RNDr. Tomáš Obšil, Ph.D. 

vedoucí  katedry: Prof. RNDr. Karel Bezouška , DSc.  

další členové: Prof. RNDr. Eva Tesařová, CSc. 

 Prof. RNDr. Martin Kotora, CSc. 

 Prof. Ing. Karel Ulbrich, DrSc., ÚMCH AV ČR 

Prof. Ing. Jitka Moravcová, CSc., VŠCHT 

    RNDr. Miroslav Flieger, CSc., MBÚ  AV ČR 

 
Usnesení:  VRS jednomyslně schválila předložený návrh. 
 



- asistenta  se zaměřením na biochemii – nástup k 1. 7. 2011 
 
Návrh na složení komise výběrového řízení: 
 
předseda - proděkan sekce Doc. RNDr. Tomáš Obšil, Ph.D. 

vedoucí  katedry: Prof. RNDr. Karel Bezouška , DSc.  

další členové: Prof. RNDr. Eva Tesařová, CSc. 

 Prof. RNDr. Martin Kotora, CSc. 

 Prof. Ing. Karel Ulbrich, DrSc., ÚMCH AV ČR 

Prof. Ing. Jitka Moravcová, CSc., VŠCHT 

    RNDr. Miroslav Flieger, CSc., MBÚ  AV ČR 

 
Usnesení:  VRS jednomyslně schválila předložený návrh. 
 
 
Katedra anorganické chemie:  
místo docenta/profesora  se zaměřením na anorganickou chemie - nástup k 1. 6. 2011 
 
Návrh na složení komise výběrového řízení: 
 
předseda - proděkan sekce Doc. RNDr. Tomáš Obšil, Ph.D. 

vedoucí  katedry: Doc. RNDr. Ivan Němec, Ph.D.  

další členové: Prof. RNDr. Eva Tesařová, CSc. 

 Prof. RNDr. Martin Kotora, CSc. 

 Prof. Ing. Karel Ulbrich, DrSc., ÚMCH AV ČR 

Prof. Ing. Jitka Moravcová, CSc., VŠCHT 

    RNDr. Miroslav Flieger, CSc., MBÚ  AV ČR 

 
Usnesení:  VRS jednomyslně schválila předložený návrh. 
 
 
Katedra fyzikální a makromolekulární chemie:  - nástup k 1. 6. 2011 
 
- místo odborného asistenta/docenta  se zaměřením na makromolekulární chemii  
Návrh na složení komise výběrového řízení: 
 
předseda - proděkan sekce Doc. RNDr. Tomáš Obšil, Ph.D. 

vedoucí  katedry: Prof. RNDr. Karel Procházka, DrSc..  

další členové: Doc. RNDr. Petr  Štěpnička, Ph.D.. 

 Prof. RNDr. Martin Kotora, CSc. 

 Prof. Ing. Karel Ulbrich, DrSc., ÚMCH AV ČR 

Prof. Ing. Jitka Moravcová, CSc., VŠCHT 

    RNDr. Miroslav Flieger, CSc., MBÚ  AV ČR 

 
Usnesení:  VRS jednomyslně schválila předložený návrh. 



 
- místo odborného asistenta/docenta  se zaměřením na fyzikální chemii  
Návrh na složení komise výběrového řízení: 
 
předseda - proděkan sekce Doc. RNDr. Tomáš Obšil, Ph.D. 

vedoucí  katedry: Prof. RNDr. Karel Procházka, DrSc..  

další členové: Doc. RNDr. Petr  Štěpnička, Ph.D.. 

 Prof. RNDr. Martin Kotora, CSc. 

 Prof. Ing. Karel Ulbrich, DrSc., ÚMCH AV ČR 

Prof. Ing. Jitka Moravcová, CSc., VŠCHT 

    RNDr. Miroslav Flieger, CSc., MBÚ  AV ČR 

 
Usnesení:  VRS jednomyslně schválila předložený návrh. 
 
Katedra analytické chemie:  - nástup k 1. 10. 2011 
 
místo asistenta/odborného asistenta se zaměřením na atomové spektrální metody  
Návrh na složení komise výběrového řízení: 
 
předseda - proděkan sekce Doc. RNDr. Tomáš Obšil, Ph.D. 

vedoucí  katedry: Prof. RNDr. Jiří Barek, CSc..  

další členové: Prof. RNDr. Eva Tesařová, CSc. 

 Prof. RNDr. Martin Kotora, CSc. 

 Prof. Ing. Karel Ulbrich, DrSc., ÚMCH AV ČR 

Prof. Ing. Jitka Moravcová, CSc., VŠCHT 

    RNDr. Miroslav Flieger, CSc., MBÚ  AV ČR 

 
Usnesení:  VRS jednomyslně schválila předložený návrh. 
 
Katedra organické a jaderné chemie:  - nástup k 1. 7. 2011 
- místo odborného asistenta se zaměřením na hmotnostní spektrometrii  
 
Návrh na složení komise výběrového řízení: 
 
předseda - proděkan sekce Doc. RNDr. Tomáš Obšil, Ph.D. 

vedoucí  katedry: Prof. RNDr. Martin Kotora, CSc. 

další členové: Prof. RNDr. Eva Tesařová, CSc. 

 Doc. RNDr. Petr Štěpnička, Ph.D. 

 Prof. Ing. Karel Ulbrich, DrSc., ÚMCH AV ČR 

Prof. Ing. Jitka Moravcová, CSc., VŠCHT 

    RNDr. Miroslav Flieger, CSc., MBÚ  AV ČR 

 
Usnesení:  VRS jednomyslně schválila předložený návrh. 
 
- místo odborného asistenta se zaměřením na organickou syntézu - nástup k 1. 1. 2012  



Návrh na složení komise výběrového řízení: 
 
předseda - proděkan sekce Doc. RNDr. Tomáš Obšil, Ph.D. 

vedoucí  katedry: Prof. RNDr. Martin Kotora, CSc. 

další členové: Prof. RNDr. Eva Tesařová, CSc. 

 Doc. RNDr. Petr Štěpnička, Ph.D. 

 Prof. Ing. Karel Ulbrich, DrSc., ÚMCH AV ČR 

Prof. Ing. Jitka Moravcová, CSc., VŠCHT 

    RNDr. Miroslav Flieger, CSc., MBÚ  AV ČR 

 
Usnesení:  VRS jednomyslně schválila předložený návrh. 
 
Výběrové řízení na výše uvedená místa vedoucích i akademických pracovníků kateder 
se uskuteční v pondělí 9. května 2011 od 9 hodin v místnosti sekce. Členové výběrových 
komisí i uchazeči budou včas pozváni.  
 
4. Pedagogické záležitosti 
 
-  Využití Fondu mobility 

Proděkan Obšil vyzval vedoucí kateder, aby do 18. 3. 2011 podali na sekci návrhy na 
využití Fondu mobility na letní semestr akademického  roku 2010/11.  

Závěr: Vědecká rada chemické sekce  bere informaci na vědomí.  

 
-  Reakreditace bakalářských a magisterských studijních programů/oborů  
  

Proděkan Obšil v souvislosti s právě probíhající reakreditací bakalářských a 
magisterských studijních programů/oborů navrhl změnu názvu bakalářského studijního oboru  
„Chemie v přírodních vědách“ na bakalářský studijní obor „Chemie“. 
Dále sdělil, že v rámci jednoho studijního programu je nutné, aby konkrétní garant 
odpovídal  pouze jeden obor.  
 
Usnesení: VRS jednomyslně schválila změnu názvu bakalářského studijního oboru 

„Chemie v přírodních vědách“ na bakalářský studijní obor „Chemie“ 
 
 
5. Věda a výzkum 
 
-  Akreditace a reakreditace 
 
 Oborová rada Vzdělávání v chemii a její předsedkyně prof. RNDr. Hana Čtrnáctová, 
CSc. podala návrh na akreditaci čtyřletého doktorského studijního programu „Vzdělávání 
v chemii“   současně návrh na  reakreditaci stávajícího tříletého doktorského studijního 
programu „Vzdělávání   v chemii“ – pro dostudování současných frekventantů. 
 
Usnesení: VRS jednomyslně schválila návrh na akreditaci čtyřletého doktorského 

studijního programu „Vzdělávání v chemii“ i  návrh na  reakreditaci 
stávajícího tříletého doktorského studijního programu „Vzdělávání   



v chemii“. 
 

-  Eurodoktorát 
 
 Prof. Barek navrhl, aby současní absolventi doktorských  studijních  programů  získali 
titul Eurodoktor. K tomuto účelu bude nutné přidělit studijním povinnostem doktorského 
studia  kredity.  
 
Závěr: Vědecká rada chemické sekce  bere informaci na vědomí.  
 
-  MALDI TOF - TOF 
 
 Doc. Jelínek sdělil, že dostal nabídku přístroje MALDI TOF – TOF, rok výroby 2006, 
výrobce firma Bruker, pro tandemovou hmotnostní spektrometrii. Přístroj byl nabídnut darem,  
pouze za dopravu, kterou bude hradit sekce. Přístroj budou využívat katedry: fyzikální a 
makromolekulární chemie, biochemie, anorganické chemie i organické a jaderné chemie.   
 
Usnesení: VRS jednomyslně schválila převzetí  přístroje MALDI TOF – TOF, jeho 

umístění na některém pracovišti sekce je  řešeno.   
 

 
6. Provozní záležitosti 
 
-   Elektrická síť budovy  

Proděkan Obšil informoval o úpravách zatížení jednotlivých fází v různých částech 
budovy, které povede ke snadnější identifikaci příčin výpadků dodávky elektrické energie.  
      

Závěr: Vědecká rada chemické sekce  bere informaci na vědomí.                                                  
 
 
7.  Různé 

  
-  Cena Josefa Hlávky 2011 – návrhy na sekci do 12. 5. 2011  (KD bude projednávat a 
sestavovat pořadí 23. 5. 2011)  -  pro všechny tři stupně studia 
 
-  Cena MŠMT – návrhy na sekci  do 12. 5. 2011 (KD bude projednávat a sestavovat pořadí 
také 23. 5. 2011) - pro všechny tři stupně studia 
 
-   Habilitační řízení  

Habilitační přednáška dr. Cvačka se uskuteční  dne 3. 5. 2011 od 14 hodin 
v posluchárně CH2. Účastní se a  přednášku zhodnotí členové VRF:  prof. Zima, doc. 
Klímová a doc. Obšil. 
      

Závěr: Vědecká rada chemické sekce  bere informace na vědomí.                                                  
 
 
Příští jednání VRS:  14. 4. 2011  
      
Zapsala: Šperlichová   Schválil: Doc. RNDr. Tomáš Obšil, Ph.D. 


